» cœnobium in diocœsi Scnonensi, quod pro monachisprimum a S. Seve-
rino fundatum fuerat tempore Clodovei regis ».

mêmes de ce saint abbé, qui avait demandé à être
enterré après sa mort, arrivée vers l'an 5o8, dans ce
lieu' où il était venu se retirer après avoir guéri le
roi, qui l'avait appelé auprès de lui, d'une fièvre
lente dont il souffrait presque continucllement'.

Le Gâtinais paraît avoir appartenu d'abord à la
Bourgogne et dépendait alors du diocèse de Sens.
Saint Vulfran, l'un de ses évêques, en était origi-
naire. D'une noble extraction, mais d'un esprit plus
noble encore, dit l'auteur de sa vie, il était né à Milly
(Mauriliacum seu Miliacum), domaine patrimonial
de sa famille. Son père, Vultbertus, avait été à la

cour du roi Dagobert et de son fils, au service mili-
taire duquel il avait passé sa vie'.

t. « Et rememoratus est sanctus Dei Severinus, quia adpropinquabat
» tempus et hora transmigrationis sux, sicut ostenderat ei Angelus Domini

» Regi valedicens et plebicivitatis Parisius, se Castra-Nmtonense con-
»

tulit ». (Ex vitâ Sti Severini, abbatis Agaunensis),a Fausto monacho ejus
discipulo scripta, inter Acta ss. ordinis Sancti Benedicti,sasc. i. in append.,
p. 568 (anno 5n circa).

Les historiens de France ajoutent en note « Aliis Casirum-Nantonis,
» gallicè Chasteau-Landon, agri Wastinensis, in diocœsi Senonensi oppi-
» dum quod post S" Severini mortem constructum videtur; nam ipse
» sanctus antequam Agauno discederet, sic suis monachis dicebat mons
» est, cujus vocabulum est Casïra-Nantonensef ibidem corpusculum meum

a Paschasio et Ursicino erit tumulandum ». (Dom Bouquet, Scriptores
Francorum, III, p. 392.)

2. Hunc regem fere per annum continuum febre laborantem, vir
» Domini Severinus, qui in Caînobio Agaunensium Martyrum tunc erat

abbas egregius, abeô accersitus, saluti restituit ac postmodum in loco,
qui. Costrum-Nantonis dicitur laudabilem vitœ cursum complens mi-

• gravit ad Dominum (circa anno 5o8)

3. Beatus igitur Vulfrannus, Senonum Pontifex, exordium nativitatis
territorio Wastinensi habuit, patrimonio nuncupante Mauriliaco. Fuit enim
carnis origine nobilis, sed culmine mentis nobilior. Genitor quoque ejus
Wltbertus nomine, in aula Regis Dagoberti et filii ejus Hludovici militari
operi sevum impendit. (Dom Bouquet, t. III, p. 637, ex vitâ S" Vulfrani
episcopi Senonensis a Jona monacho Fontanellensi scripta, inter Acta ss.
ord. S. Bened., 9œc. 3, part. 1, p. 357.)

L'évêque de Sens, Aldricus, était également né
dans le Gàtinais, en 775, sous le règne de Charle-